
Porttelefon Telecode 
 

Porttelefonen är ansluten direkt till telenätet, vilket betyder att hyresgästen använder sin ordinarie 

telefon (tonval) både för att tala med besökare och för att öppna porten. Ett anrop från 

portcentralen är funktionsmässigt att betrakta som ett ordinarie telefonsamtal. Eftersom Telecode 

även inkluderar kodlås, utnyttjar naturligtvis hyresgästerna själva samt närstående koden för 

portöppning. För anrop till hyresgästen kan besökaren använda ett 4-siffrigt anropsnummer eller 

hyresgästens telefonnummer. Manövertablån fungerar även som kodlås med en 4-siffrig kod 

När besökaren slår in det 4-siffriga anropsnumret eller hyresgästens telefonnummer på 

portapparaten ringer telefonen i lägenheten på vanligt sätt. När sedan hyresgästen lyfter på luren 

hörs en melodislinga som indikering på att samtalet kommer från portcentralen. Därefter kan man 

tala med besökaren. Vill man öppna porten trycker man på 5:an (13 knappars telefon) eller så lägger 

man på luren. 

Ovälkomna besökare stoppas och porten förblir låst om man trycker 0:an och lägger på, alternativt 

hålls luren avlyft tills melodin hörs igen och därefter läggs på. 

Om hyresgästen ej önskar besvara anropet, lägger han på luren redan när första melodislingan hörs. 

Besökaren märker då aldrig att luren lyfts av. 

Närtelefonen är upptagen hör besökaren upptagetton i portcentralen och anropet kopplas bort efter 

5 sek. För att undvika väntetid i porten är systemet normalt kopplat så, att om man slår hyresgästens 

eget telefonnummer och får upptaget, räcker det att slå samma nummer en gång till för att portens 

el-lås skall öppnas. Att slå numret ännu en gång är naturligt när förväntad funktion uteblir. 

Det 4-siffriga anropsnumret kan nattetid kopplas bort. För att då komma i kontakt med hyresgästen 

måste man känna till hyresgästens telefonnummer. 

Om man har en telefonsvarare inkopplad lämnas samma besked till besökare i porten som till dem 

som ringer utifrån. 


